
Contacto

Teléfono +034 961924137
Fax +034 961924143
Correo Electrónico contratacion_fgv@gva.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/058
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2017
a las 11:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoría y consultoría para el suministro eléctrico en Alta Tensión.

Valor estimado del contrato 84.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ENERTEP ASESORES, S.L.
NIF B85474401

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.515,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.843,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el proveedor en exclusiva del asesoramiento necesario para FGV y tener el conocimiento y la

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

información necesaria para llevarlo a cabo y su oferta se ajusta a lo establecido en el pliego de características
técnicas que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo 04/08/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo indicado en la carta de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2017 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6oRj1wH7b%2FsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002688446 |  2017-511796 | lun, 07 ago 2017 11:51:53:576 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73980152746044184110195279373718769014 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6oRj1wH7b%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

